
1Cesvaines Ziņas

Cesvaines apvienības pārvaldes notikumu apskats

Iemirdzoties lāpām un svecīšu 
liesmām: Lāčplēša dienas 

lāpu gājiens Cesvainē

2024. gada novembris Nr. 11 (374)

Lāčplēša dienā pieminam varo-
ņus. Tos, kuri cīnījušies un krituši 
brīvības cīņās.

Kā katru gadu Lāčplēša dienā, 
Cesvaines apvienības pārvaldes 
pārstāvji kopā ar Cesvaines vidus-
skolas audzēkņiem apmeklēja ka-
ravīru atdusas vietas un piemiņas 
vietas. Izzinošajā pasākumā šogad 
piedalījās arī Madonas novada 

domes priekšsēdētāja vietnieks 
Zigfrīds Gora un Cesvaines katoļu 
draudzes prāvests paulīniešu tēvs 
Jānis Vīlaks.

Ikvienu aicinājām nolikt svecī-
tes un piedalīties lāpu gājienā, kas 
lāpu un svecīšu gaismā no Cesvai-
nes evaņģēliski luteriskās baznīcas 
vijās cauri Cesvainei, noslēdzoties 
pie stēlas.

Dienā norisinājās izglītojošs pasākums jauniešiem: tika apmeklētas 
varoņu atdusas vietas, īsumā izzināts viņu dzīvesgājums, par kuru ir 

liecības un informācija. No katras Cesvaines vidusskolas
 4.–12. klases pasākumā piedalījās divi skolēni

Izglītojošā brauciena noslēgums ierasti notiek Kraukļu bibliotēkā jeb 
Kraukļu skolā, sildoties ar karstu tēju un pīrādziņiem. Patriotiskās 

noskaņās ar latviešu tautasdziesmām klātesošos iepriecināja folkloras 
kopas „Krauklēnieši” dalībnieki

Lāčplēša dienas tradīcija ir lāpu gājiens, kas sākas Cesvaines evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā ar aizlūgumu un kopīgu himnas dziedāšanu 
un noslēdzas pie stēlas, kurā iegravēti desmit Cesvaines pusē dzimušo 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru vārdi. Gājienā piedalījās pārvaldes 
pārstāvji, Cesvaines katoļu draudzes prāvests tēvs Jānis Vīlaks, Ces-

vaines evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs Guntars Agate Paeglis, 
zemessargi, skolēni un daudzas cesvainiešu ģimenes

Par muzikāli patriotisku noskaņu 
baznīcā un pie stēlas rūpējās 
mūziķis Arnis Graps, bet lāpu 
gājiena dalībniekus pie stēlas 

svinīgi sagaidīja Cesvaines pūtēju 
orķestris diriģenta Oļģerta Ozola 

vadībā

Saglabāsim latviskumu sirdīs, 
domās un darbos!

Visu novembri Cesvaines tūrisma 
centrā apskatāma Cesvaines rok-
darbu studijas piecu gadu jubilejas 
izstāde „Lakatu un šaļļu parāde”. 
Cesvaines rokdarbu studija pulcina 
visus, kuri vēlas apgūt prasmes un, 
saglabājot latvisko tradīciju, darināt 
interjera, sadzīves priekšmetus, ap-
ģērbu, aksesuārus. Tautas daiļamata 
meistares Vandas Podiņas vadībā tiek 
saglabātas un attīstītas aušanas un 
citu rokdarbu tradīcijas, tiek apgūtas 
jaunas iemaņas, tā nodrošinot tautas 
tradīciju pārmantojamību. Studija 
piedalās izstādēs, vada meistardarb-
nīcas, gatavo suvenīrus, iesaistās 
akcijā „Satiec savu meistaru!”. IZ-
STĀDĒ PIEDALĀS: Sandra Briede, 
Ārija Deksne, Sarmīte Dzene, Zigrī-
da Vaivode, Silvija Savickaite, Ina 
Ikauniece, Irēna Linde, Olga Baņu-
kalns, Viktorija Grāvīte un rokdarbu 
studijas vadītāja Vanda Podiņa.



2 Cesvaines Ziņas

Pašvaldību vēlēšanās – jauni vēlēšanu biļeteni

No Madonas novada pašvaldības domes 
2024. gada 31. oktobra sēdes lēmumiem

Bezmaksas datorzinību 
programmas 

nodarbinātajiem: NVA sāk 
papildu pieteikšanos

Cesvainē izveidots 
feldšerpunkts

Lai uzlabotu vēlēšanu procesu Latvijā, 
padarot to efektīvāku, drošāku un arī vē-
lētājiem saprotamāku, jau 2025. gada paš-
valdību vēlēšanās tiks ieviestas jaunas vēlē-
šanu zīmes jeb biļeteni.

Tiks mainīts vēlēšanu zīmju vizuālais iz-
skats, kā arī aizpildīšanas nosacījumi. Gal-
venās izmaiņas skars tos vēlētājus, kuri kādu 
no kandidātiem gribēs īpaši izcelt vai arī pret 
kādu no kandidātiem izvēlētajā sarakstā paust 
negatīvu attieksmi. Līdz šim kandidātus, ku-
rus konkrētais balsotājs īpaši atbalsta, varēja 
atzīmēt ar + zīmi, bet nevēlamos – vienkārši 
izsvītrot. Jaunajā vēlēšanu zīmes modelī lī-
dzās katra kandidāta vārdam būs divi dažādu 
krāsu lauciņi un vēlētājs varēs aizkrāsot vienu 
no tiem: zaļi krāsoto lauciņu, ja īpaši atbalstīs 
kādu kandidātu, vai sarkani krāsoto lauciņu, 

ja konkrētais kandidāts šķitīs nepieņemams.
Jauno vēlēšanu zīmju aizpildīšanas instruk-

cija būs pieejama katrā vēlēšanu iecirknī, kat-
rā vēlēšanu telpas nodalījumā.

Vēlēšanu zīmes modeļa maiņa ir nepiecie-
šama tāpēc, lai nodrošinātu automātisku balsu 
skaitīšanu turpmākajās vēlēšanās, kā arī tautas 
nobalsošanās, respektīvi, vienāda veida bal-
sošanas zīmes tiks izmantotas gan 2025. gada 
pašvaldību vēlēšanās, gan 2026. gada Saei-
mas vēlēšanās, gan arī Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās, kas notiks 2029. gadā.

„Ieviešot jaunas vēlēšanu zīmes, tiks no-
drošināts, ka vēlēšanu rezultāti tiek apkopoti 
operatīvi, izslēdzot manuālo balsu skaitīšanu, 
un tas ļaus atvieglot vēlēšanu norisi, kā arī 
būtiski ierobežot cilvēcisko faktoru vēlēšanu 
rezultātu apkopošanā,” skaidro Centrālās vē-

lēšanu komisijas priekšsēdētāja Kristīne Sau-
līte.

Jauno vēlēšanu zīmi izstrādājusi un tās teh-
nisko ieviešanu nodrošinās Valsts digitālās 
attīstības aģentūra.

Pašvaldību vēlēšanas Latvijā notiks 
2025. gada 7. jūnijā.

Par Madonas novada pašvaldības auto-
ceļu un ielu uzturēšanas klašu noteikšanu

Pamatojoties ar Ministru kabineta 
07.01.2021. noteikumu Nr. 26 „Noteikumi 
par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 
10. punktu un tā 10.2. apakšpunktu, pašval-
dības autoceļu vai to posmu sarakstus, kuros 
norādītas autoceļu uzturēšanas klases ziemas 
sezonai (no 16. oktobra līdz 15. aprīlim) un 
vasaras sezonai (no 16. aprīļa līdz 15. oktob-
rim), apstiprina attiecīgā pašvaldība. Madonas 
novada pašvaldības autoceļu un ielu uzturēša-
nas klases (ziemas sezonā no 16. oktobra līdz 
15. aprīlim un vasaras sezonā no 16. aprīļa 
līdz 15. oktobrim) apstiprinātas atbilstīgi pie-
likumiem.

Par Madonas novada pašvaldības Terito-
riālās attīstības un vides jautājumu konsul-
tatīvās padomes nolikuma apstiprināšanu

Nolēma apstiprināt Madonas novada paš-
valdības Teritoriālās attīstības un vides jautā-
jumu konsultatīvās padomes nolikumu.

Par saistošo noteikumu Nr. 20 „Madonas 
novada pašvaldības līdzdalības budžeta 
nolikums” izdošanu

Izdeva saistošos noteikumus Nr. 20 „Ma-
donas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 
nolikums” un to paskaidrojuma rakstu.

Par nekustamā īpašuma Saules iela 4, 
Cesvaine, Madonas novads, nostiprināšanu 
zemesgrāmatā un nodošanu atsavināšanai

Nodot atsavināšanai, pārdodot to, nekusta-
mo īpašumu Saules ielā 4 Cesvainē Madonas 
novadā. Īpašums sastāv no zemes vienības 
1200 m2 platībā.

Par rezerves zemes fondā ieskaitītu ze-
mes vienību ar kadastra apzīmējumu 
7007 005 0131 Cesvaines pilsētā Madonas 
novadā

Ieskaitīt pašvaldībai piekritīgajās zemēs 
rezerves zemes fondā ieskaitīto bezadre-
ses zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
7007 005 0131 un kopējo 800 m2 platību, kas 
atrodas Cesvainē Madonas novadā un nav 
izmantota īpašuma tiesību atjaunošanai. No-
stiprināt to zemesgrāmatā uz Madonas nova-
da pašvaldības vārda.

Par Madonas novada pašvaldības Kul-
tūras konsultatīvās padomes nolikuma ap-
stiprināšanu

Apstiprināt Madonas novada pašvaldības 
Kultūras konsultatīvās padomes nolikumu.

Par atkritumu izvešanas pastāvīgās daļas 
maksas izmaiņām

Divu gadu laikā kopš spēkā esošā tarifa ap-
stiprināšanas ir notikušas šādas izmaiņas:

• SIA „Madonas namsaimnieks” ir izvei-
dotas un aprīkotas četras atkritumu izvedēj-
komandas, kas nodrošina sadzīves atkritumu 
izvešanu Madonas novada 1. zonā;

• ir mainījusies ekonomiskā situācija valstī;
• ir palielinājusies uzņēmuma apkal-

pošanas zona – SIA „Madonas namsaim-
nieks” papildus nodrošina sadzīves at-

kritumu izvešanu Cesvainē un Ērgļos;
• tādējādi palielinājās apkalpošanas zona, 

pieauga klientu skaits un uzņēmumam vaja-
dzēja iegādāties jaunu loģistikas datorpro-
grammu, jo ar iepriekšējo nebija iespējams 
nodrošināt datu apstrādi nepieciešamajā ap-
jomā, tāpēc pieauga datorprogrammu mēneša 
uzturēšanas (abonēšanas) izmaksas;

• ir pieaudzis dalīto atkritumu apjoms un 
ar to saistītās izvešanas izmaksas, ko neno-
sedz par dalīto atkritumu nodošanu iegūtie 
līdzekļi;

• uzņēmumam atbilstīgi Latvijas Repub-
likas normatīvo aktu prasībām ir jāapdrošina 
sava – atkritumu apsaimniekotāja – saimnie-
ciskā darbība, savukārt apdrošināšanas poli-
ses prēmijas, kā arī Latvijas Atkritumu saim-
niecības uzņēmumu asociācijas biedra naudas 
pieaugums kopš 2022. gada ir 40 %;

• ir pieaugušas administratīvās izmaksas, 
kas saistītas ar klientu skaita un izvedamo 
atkritumu apjoma kāpumu, – palielinājās dar-
binieku, kuri nodrošina atkritumu izvešanu 
un datu apstrādi, darba pienākumu apjoms, 
un, lai uzņēmums būtu konkurētspējīgs darba 
tirgū, 2022. gada maijā tika palielinātas darbi-
nieku darba algas;

• atkritumu izvedējmašīnu šoferi pašlaik 
automašīnas remontē pašu spēkiem, tāpēc ir 
samazinājusies summa, ko uzņēmums maksā-
ja par automašīnu remontu atbilstīgā servisā;

• ir palielinājušies pirmstiesas parādu pie-
dziņas izdevumi – pasta un inkaso izdevumi 
par brīdinājumiem un paziņojumiem nemak-
sātājiem;

• ir pieaugušas uzņēmuma telpu uzturēša-
nas un administratīvās darbības nodrošināša-
nas izmaksas – apkure, interneta pieslēgums, 
atkritumu izvedēju aprīkojuma iegāde, biroja 
tehnikas uzturēšana un atjaunošana u. c.;

• atbilstīgi Latvijas Republikas normatīvo 
aktu prasībām pirms gada pārskata apstipri-
nāšanas uzņēmuma saimniecisko darbību un 
finanšu plūsmu pārbauda sertificēts revidents, 
kura izmaksas ir palielinājušās;

• pārņemot apkalpojamās papildu zo-
nas, uzņēmums iegādājās papildu atkritumu 
konteinerus nešķirotiem un šķirotiem atkri-
tumiem, turklāt uzņēmums nodrošina dalīto 
atkritumu konteineru uzturēšanu, atjauno bo-
jātās vai uzstāda jaunas informatīvās uzlīmes 
un atslēgas;

• dalīto atkritumu izvešanai uzņēmums 
ir iegādājies jaunu automašīnu, lai efektīvāk 
nodrošinātu uzkrātā dalīto atkritumu apjoma 
savākšanu un pārvadāšanu.

SIA „Madonas namsaimnieks” norāda, ka 
atbilstīgi ekonomiskajai situācijai valstī ir pa-
lielinājušās autotransporta uzturēšanas izmak-
sas, administratīvās izmaksas, kas saistītas ne 
tikai ar energoresursu cenu pieaugumu, bet arī 
ar darbinieku atalgojuma, programmu uzturē-
šanas un citām izmaiņām.

Nolēma ar 01.12.2024. Madonas novada 
pirmajā atkritumu apsaimniekošanas zonā 

(ko apkalpo SIA „Madonas namsaimnieks”) 
noteikt šādu maksu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu:

• maksa par viena kubikmetra atkritumu 
savākšanu saskaņā ar Madonas novada paš-
valdības pirmajai atkritumu apkalpošanas 
zonai apstiprinātā sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas tarifa pastāvīgo daļu – 16,17 EUR/
m3, papildus aprēķinot valstī noteikto pievie-
notās vērtības nodokli (PVN);

• maksa par viena kubikmetra atkritumu 
noglabāšanu atbilstīgi spēkā esošajam atkri-
tumu noglabāšanas tarifam, ko apstiprinājusi 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misija konkrētā norēķinu periodā, nemainot 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas aprē-
ķināšanas kārtības pamatprincipus, kādi tie 
tika apstiprināti, pamatojoties uz 25.02.2016. 
Madonas novada pašvaldības lēmumu Nr. 90;

• uzdot SIA „Madonas namsaimnieks” 
brīdināt atkritumu radītājus par izmaiņām sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifā.

Par nekustamā īpašuma „Kraukļu krejo-
tava”, Cesvaines pagasts, Madonas novads, 
atsavināšanu, rīkojot izsoli

Nolēma organizēt nekustamā īpašu-
ma „Kraukļu krejotava”, Cesvaines pa-
gasts, Madonas novads, kadastra numurs 
7027 006 0243, elektronisko izsoli ar augš-
upejošu soli, noteica nekustamā īpašuma no-
sacīto cenu – izsoles sākumcenu 9400 EUR 
apmērā, apstiprināja izsoles noteikumus. Uz-
deva pašvaldības Īpašuma iznomāšanas un 
atsavināšanas izsoļu komisijai organizēt ne-
kustamā īpašuma izsoli.

Par ziedojumu izlietošanu Cesvaines pils 
kamīna restaurācijai

Jau ir veikti atsevišķi Cesvaines pils Lielās 
halles kamīna restaurācijas darbi. Lai turpi-
nātu kamīna restaurāciju, Cesvaines pils spe-
ciālisti ir sagatavojuši un iesnieguši projektu 
Valsts kultūrkapitāla fondam (VKKF), kas 
Cesvaines pils kamīna restaurācijas projektu 
ir atbalstījis, piešķirot līdzekļus 4000 EUR ap-
mērā. Kamīna atjaunošanas izmaksu segšanai 
papildus projekta finansējumam nepieciešams 
izlietot daļu no saņemtajiem ziedojumiem.

Nolēma atļaut izlietot ziedojumus 
3499 EUR apmērā Cesvaines pils Lielās hal-
les kamīna restaurācijai, iekļaujot tos nāka-
majos budžeta grozījumos.

Par finansējuma piešķiršanu sporta in-
ventāra nodrošinājumam Madonas novada 
pašvaldības vispārizglītojošajās skolās

Piešķirt 20 858 EUR finansējumu mācību 
līdzekļu – sporta inventāra – iegādei Mado-
nas novada pašvaldības vispārizglītojošajām 
skolām saskaņā ar sarakstu no izglītības pa-
sākumu budžetā šim mērķim paredzētajiem 
līdzekļiem. 1356,50 eiro no kopējās summas 
piešķirt Cesvaines vidusskolai.

Lēmumu pilnu tekstu var iepazīt www.ma-
dona.lv vai klientu apkalpošanas zālē Saieta 
laukumā 1 Madonā; lēmumu videoapskatu 
iespējams iepazīt www.madona.lv.

2024. gada 25. oktobrī Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) sāka nodarbināto personu pa-
pildu pieteikšanos uz datorzinību programmu 
bezmaksas apguvi Eiropas Savienības Atve-
seļošanas fonda projekta „Prasmju pilnveide 
pieaugušajiem” mūžizglītības pasākumā. Da-
torzinību programmu apguvē NVA plāno pa-
pildus iesaistīt vienu tūkstoti nodarbināto.

Pieteikties bezmaksas mācībām aicināti 
nodarbinātie un pašnodarbinātie, kuriem dar-
ba pienākumu veikšanai nepieciešams apgūt 
datorzinības un kuri atbilst vismaz vienam no 
šiem kritērijiem:

• izglītība un prasmes ir nepietiekamas 
konkurētspējai darba tirgū;

• vecums ir 50 gadu un vairāk;
• ir noteikta vai prognozējama invaliditāte.
Pieteikties dalībai mūžizglītības pasākumā 

aicinām elektroniski NVA tīmekļvietnes sada-
ļā „Mācības nodarbinātām personām (mūžiz-
glītība)”, kur ir pieejama detalizēta informāci-
ja par pasākuma norisi un nosacījumiem.

Pretendenta pieteikumu NVA apstrādās un 
mācību kuponu izsniegs 15 darba dienu laikā 
no reģistrācijas dienas. Līdz kuponā noteikta-
jam datumam pretendentam ir jāpiesakās da-
lībai NVA CV un vakanču portālā reģistrētajā 
mācību grupā un jāizvēlas izglītības iestāde no 
NVA datorzinību izglītības piedāvājumu sa-
raksta, kas pieejams NVA tīmekļvietnē.

Ja nepieciešams atbalsts piemērotās mācību 
programmas izvēlē, iesakām NVA tīmekļviet-
nes sadaļā „Karjeras konsultācijas” pieteikties 
karjeras konsultācijai, savukārt savu dator-
prasmju līmeni („DigComp”) var noteikt, iz-
mantojot testu „MyDigiSkills”.

Cesvainē 2024. gada 1. oktobrī izveidots 
feldšerpunkts. Pieņemts lēmums par feldšer-
punkta izveidošanu, piešķirts finansējums tā 
darbības nodrošināšanai, kā arī izveidota ārsta 
palīga (feldšera) amata vienība. Pašlaik jau ie-
priekš izremontētajās telpās Augusta Saulieša 
ielā notiek labiekārtošanas darbi, aprīkojuma 
un mēbeļu iegāde. Jau uzstādītas iegādātās mē-
beles, norisinās un noslēgumam tuvojas aprīko-
juma un iekārtu iegāde un uzstādīšana. Feldšer-
punktā darbu sākusi ārsta palīdze Baiba Briede.

Feldšerpunkta telpās pieņem arī ārste Baiba 
Baķe. Iespējams pierakstīties pie ārstes prak-
sē. Ārstes pamata prakses vieta ir Ranka, taču 
daktere vienu vai divas reizes nedēļā dodas uz 
Cesvaini, lai sniegtu konsultācijas un palīdzī-
bu pacientiem šajā pusē.

Cesvaines feldšerpunkts: Augusta Sau-
lieša ielā 9 Cesvainē (1. stāvā); tālruņa nu-
murs: 28773000.

Lai pieteiktos pie ārstes, lūgums zvanīt uz 
norādīto tālruņa numuru.

Ģimenes ārste Baiba Baķe un ārsta palīdze 
Baiba Briede Cesvaines feldšerpunktā



3Cesvaines Ziņas

tikas attīstības plāns izstrādāts, lai 
sekmētu jauniešu dzīves kvalitātes 
uzlabošanu, atbalstot efektīvu dar-
bu ar jaunatni, radot atbalstošu vidi 
jauniešu iniciatīvām un līdzdalībai 
sabiedriskajā dzīvē, kā arī veicinātu 
jauniešu ar ierobežotām iespējām 
iekļaušanu.

Jaunatnes politikas īstenošanai 
Madonas novadā plānā ir definēti 
četri rīcības virzieni:

• efektīva darba ar jaunatni attīs-
tība pašvaldībā;

• jauniešu līdzdalības veicināša-
na;

• darba tirgum un patstāvīgai 
dzīvei nepieciešamo prasmju un ie-
maņu apguves veicināšana;

• vienlīdzīgu iespēju nodroši-
nāšana un jauniešu ar ierobežotām 
iespējām iekļaušana.

Inga Strazdiņa,
Madonas novada 

Centrālās administrācijas
Attīstības nodaļas 

vecākā speciāliste jaunatnes un 
ģimenes politikas jomā

E-pasts: 
inga.strazdina@madona.lv

Tālr.: 27862080

Madonas novada pašvaldība aicina pieteikties 
dalībai iedzīvotāju konsultatīvajās padomēs

Apstiprināts Madonas novada 
jaunatnes politikas attīstības 

plāns 2025.–2028. gadam

Madonas novada jauniešu 
aptauja

Apstiprināts Madonas novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikums

Hei, Madonas novada jaunieti! 
Madonas novada pašvaldībai ir 
svarīgs Tavs viedoklis par to, kā 
Tu jūties, dzīvojot Madonas no-
vadā, ko Tu vēlies, lai pašvaldība 
darītu, lai uzlabotos Tavas iespē-
jas piedalīties jaunatnes politikas 
veidošanā un brīvā laika pavadī-
šanā.

Lai veidotu Madonas novadu par 
jauniešiem draudzīgu vietu, priecā-
simies, ja veltīsi dažas minūtes no 
sava laika, lai aizpildītu šo aptaujas 
anketu. Saite uz aptauju pieejama 
www.madona.lv. Tavas atbildes gai-

Lai iesaistītu sabiedrību atse-
višķu pašvaldības funkciju un 
uzdevumu pildīšanā, Madonas 
novada pašvaldībā izveidota Kul-
tūras konsultatīvā padome un Te-
ritoriālās attīstības un vides jau-
tājumu konsultatīvā padome, abu 
padomju nolikumi 31.10.2024. 
apstiprināti Madonas novada 
pašvaldības domes sēdē.

Ja saredzi iespējas veicināt kultū-
ras daudzveidību Madonas novadā 
un sniegt priekšlikumus novada 
kultūras jomas pilnveidošanai un 
konkurētspējas paaugstināšanai, 
apkopot sabiedrības un radošo pro-
fesiju pārstāvju viedokli par dažā-
diem kultūras jomas jautājumiem 
un sagatavot priekšlikumus to ri-
sināšanai, piesaki savu dalību Ma-
donas novada pašvaldības Kultūras 
konsultatīvajā padomē!

Ja tev ir uz izpēti un sabiedrības 
viedokli pamatoti ierosinājumi kon-
ceptuāliem ilgtspējīgiem publiskās 
infrastruktūras, vides un pakalpo-
jumu attīstības risinājumiem Mado-
nas novada teritorijā, piesaki savu 
dalību Madonas novada pašvaldī-
bas Teritoriālās attīstības un vides 
jautājumu konsultatīvajā padomē!

Iedzīvotāju konsultatīvo pa-
domju darbības mērķis ir de-
mokrātiskā veidā sekmēt un ak-
tivizēt dialogu starp pašvaldību 
un sabiedrību, veicinot viedokļu 
apmaiņu lēmumu pieņemšanas 
procesā Madonas novadā.

Lai pieteiktos dalībai padomēs, 
aizpildīta un parakstīta iesnieguma 
veidlapa līdz 2024. gada 6. de-

cembrim jāiesniedz Madonas no-
vada Centrālajā administrācijā Sa-
ieta laukumā 1 Madonā, LV-4801, 
101. kab., vai elektroniski parakstī-
ta jānosūta uz e-pasta adresi pasts@

madona.lv.
Iedzīvotāju konsultatīvo pa-

domju nolikumi un pieteikuma 
veidlapas pieejamas www.mado-
na.lv.

Madonas novada pašvaldības 
domes sēdē apstiprināti saisto-
šie noteikumi „Madonas novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums” un to paskaidrojuma 
raksts.

Līdzdalības budžets ir pašval-
dības budžeta daļa, kas atbilstīgi 

Pašvaldību likumam izmantojama, 
lai veicinātu pašvaldības admi-
nistratīvās teritorijas iedzīvotāju 
iesaisti teritorijas attīstības jautā-
jumu izlemšanā. Par līdzdalības 
budžeta izlietojumu lemj pašval-
dības administratīvās teritorijas 
iedzīvotāji.

Līdzdalības budžeta izlietošanas 
kārtība plānota kā projektu ideju 
konkurss. Madonas novada paš-
valdība īstenos projektu idejas, kas 
tiks iesniegtas atbilstīgi noliku-
mam un iedzīvotāju un nevalstis-
ko organizāciju balsojumā saņems 
visvairāk balsu. Pēc tikšanās ar 
iedzīvotājiem un NVO uzklausīti 
sabiedrības viedokļi, līdzdalības 
budžets papildināts un labots, lai 
tas atbilstu Pašvaldību likumam 
un līdzdalības budžeta ieviešanas 
vadlīnijām.

Līdzdalības budžeta ieviešana no-
tiks 2025. gadā, uzreiz pēc Madonas 
novada pašvaldības budžeta apstip-
rināšanas, taču jau tagad mājaslapā 
www.madona.lv var iepazīt līdzda-
lības budžeta nolikumu un apkopot 
idejas projektu iesniegšanai.

Informāciju sagatavoja:
Aigars Noviks,

Madonas novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas 
vecākais speciālists sabiedrības 
integrācijas un līdzdalības jomā

E-pasts: aigars.noviks@madona.lv
Tālr.: +371 28378298

Ar Madonas novada pašvaldības 
domes 2024. gada 31. oktobra sēdes 
lēmumu Nr. 616 (protokols Nr. 22, 
2. p.) tika apstiprināts Madonas no-
vada jaunatnes politikas attīstības 
plāns 2025.–2028. gadam.

Madonas novada jaunatnes politi-
kas attīstības plāns ir vidēja termiņa 
jaunatnes jomas attīstības plānoša-
nas dokuments, kurā noteiktas Ma-
donas novada jaunatnes politikas 
prioritātes, mērķi un rīcības virzieni 
nākamajiem četriem gadiem.

Saskaņā ar Pašvaldību likumu 
darbs ar jaunatni ir pašvaldības au-
tonomā funkcija. Madonas novada 
jaunatnes politikas attīstības plāns 
izstrādāts saskaņā ar Madonas no-
vada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
2022.–2035. gadam, Madonas no-
vada attīstības programmu 2022.–
2028. gadam, izvērtējot Vidzemes 
plānošanas reģiona, nacionālā lī-
meņa plānošanas dokumentus un 
ievērojot valsts jaunatnes politikas 
pamatprincipus un politikas plāno-
šanas dokumentos definētos mēr-
ķus, prioritātes, rīcību virzienus, 
uzdevumus un pasākumus. Izvērtē-
ta arī iepriekšējo periodu pieredze 
un aktuālās jaunatnes vajadzības 
un izaicinājumi, kas identificēti gan 
vietējā, gan nacionālā līmenī.

Madonas novada jaunatnes poli-
tikas attīstības plāns nodrošina Ma-
donas novada jaunatnes politikas 
attīstības plāna 2018.–2024. gadam 
noteikto prioritāšu – institucionālā 
sistēma darbam ar jaunatni, izglī-
tība un apmācība, nodarbinātība, 
uzņēmējdarbība un uzņēmīgums, 
drošība un veselība, jauniešu līdz-
dalība – pēctecību.

Madonas novada jaunatnes poli-

dīsim līdz 25.11.2024. Anketas ir 
anonīmas, un atbildes tiks izmanto-
tas apkopotā veidā.

Asenizācijas pakalpojums 
Cesvainē

SIA „Madonas ūdens” asenizā-
cijas pakalpojumu Cesvainē plāno 
sniegt šā gada 20.–21. no-
vembrī un aicina pieteikties 
pakalpojuma saņemšanai 
līdz 19. novembrim, darba 
laikā zvanot uz 64807070 un 
izvēloties runāt ar dispečeru. 
Viena pakalpojuma cena – 
71 EUR.

Ja klients pakalpojumu 
vēlas saņemt citā dienā, tad 
par sniegto pakalpojumu pa-
pildus tiek rēķināta maksa 

par nobrauktajiem kilometriem (no 
Madonas un uz to).



4 Cesvaines Ziņas

Rudens darbi 
Cesvaines īpašumu 
uzturēšanas nodaļā

Cesvainieši tiekas ar Ievu Branti

Leģendas ievijās Cesvaines pilī

Cesvaines pils kamīna restaurācija

Jaunie stāstnieki

Kā ierasts, katru rudeni aktīvi norisinās ap-
kārtnes uzkopšanas darbi – nokritušo lapu, 
zaru savākšana, arī to aizvešana no daudzdzī-
vokļu māju pagalmiem. Vēlams, ka lapas un 
zarus iedzīvotāji savieto lielajos maisos. Tiek 
aizvesti arī sabirušie āboli un citi bioloģiskie 
atkritumi. Pie Cesvaines pils krāšņās rudens 
lapas tika savāktas vēlāk – ļaujot apmeklētā-
jiem un cesvainiešiem izbaudīt zelta rudeni.

Lai operatīvāk veiktu darbus, šogad lapu 
savākšanai pilsētas teritorijā tiek izmantoti 
1 m3 maisi. Lai veidotu veselīgu augsni un 
dabisku vidi, daļā teritorijas lapas tika savāk-
tas, izmantojot lapu pūtēju. Lapas tika sapūs-
tas gravā, kur tās bioloģiski degradēsies, vei-
dojot dabisku mēslojumu.

Viens no pēdējā laika apjomīgākajiem un 
redzamākajiem darbiem bija vecās tirgus 
nojumes demontāža. Koka būve savu mūžu 
bija nokalpojusi, dēļi satrupējuši, un visa 
kon-strukcija kļuvusi bīstama. Lai novērstu 
potenciāli bīstamu situāciju veidošanos, kon-
strukcija nojaukta. Pamatne sagatavota tā, lai 
ziemā laukumu varētu ērti un efektīvi atbrīvot 
no sniega. Lai vidi padarītu skaistāku, pava-
sarī laukuma malā plānots veidot norobežo-
jošus apstādījumus ar kokiem un nelieliem 
krūmiem.

Rudens sākumā tika papildināti puķu stādī-
jumi – Cesvaines kultūras nama skvērā iestā-
dīti desmit peoniju stādi (5 šķirnes).

Veikti ceļu uzturēšanas darbi, kritiskākajos 
posmos bedres pieberot ar granti un līdzinot.

Paralēli turpinās ikdienas darbi: atkritumu 
salasīšana, celiņu un ietvju sakopšana.

Gatavojoties valsts svētkiem, pie apgais-
mes stabiem izvietoti valsts svētku nofor-
mējuma karodziņi, ēkas un pilsēta rotāta ar 
krāšņiem krizantēmu podiem. Darbi turpinās, 
gatavojamies ziemas sezonai.

Ritma Kļaviņa,
Cesvaines ĪUN vadītāja

„Es ticu, ka esmu šeit uz laiku. Ticu, ka cil-
vēku izdomātā sistēma ir nieks. Ticu, ka daba 
un tās spēks ir pāri visam.

Ticu, ka labs vienmēr uzvar slikto, un ticu, 
ka Visumam nav citu roku kā mūsu.

LAIMES PUTEKĻI ir mani čuksti.”
Ieva Brante
6. novembrī norisinājās Cesvaines pilsētas 

bibliotēkas organizētā tikšanās ar politiski 
aktīvo juristi Ievu Branti, kura nesen izde-
vusi savu grāmatu „Laimes putekļi”. Sarunā 
Ieva Brante iepazīstināja ar savu dzīves gā-
jumu un pieredzi – ne vien pozitīvajām, bet 
arī skumjajām lappusēm. Saruna klātesošos 
iedvesmoja, un viešņa neliedza arī individu-
ālas sarunas ikvienam, kurš vēlējās ar autori 
aprunāties, pakonsultēties.

Linda Vanaga Tikšanās ar Ievu Branti Cesvainē

Cesvaines pilī aizvadīta vēl viena maģiska 
Leģendu nakts, kurā esam saņēmuši pamatī-
gu motivācijas devu darboties tālāk, lai turpi-
nātu attīstīt pili par sabiedrībā iemīļotu, dzīvu 
vietu.

Notikuma mērķis ir uz vienu vakaru ļaut 
apmeklētājiem pilis un muižas ieraudzīt ne-
ierastā veidā – caur dažādām norisēm izzināt 
vēsturi un iepazīt kultūras mantojumu. Šā 
gada notikuma tēma – VĒSTULES.

Cesvaines pilī līdz oktobra beigām notika 
Lielās halles kamīna restaurācijas 2. kārta. 
Iepriekšējā notika pirms diviem gadiem, 
2022. gadā: tad no kamīna attīrīja krāsu 
uzslāņojumus, lai varētu saprast, kāds 
varētu būt sākotnējais slānis, un nākamajās 
kamīna restaurācijas kārtās varētu atjaunot 
gan zudušās detaļas, gan iespējamo 
krāsojumu.

2. kārtas gaitā notikusi zudušo fragmentu 
atjaunošana, krāsu slāņu nostiprināšana, kas 
dos iespēju restaurēt kamīna apmetuma vir-
smu, dekoratīvo apdari, kamīna korpusu un 
profilētās joslas sākotnējā veidolā.

Cesvaines pils halles kamīns datēts kā ap-

Pils viesus sagaidīja pils talismans un 
sargs – vilks

Lielo halli un pils 
velves piepildīja 
virtuoza Riharda 

Krilova ģitāras skaņasAtbilstīgi pasākuma tematikai katram 
bija iespēja izmēģināt vēstuļu rakstīšanu 

senā manierē ne vien uz papīra, bet arī uz 
audekla un ar seniem rakstāmrīkiem

Cesvainē aktīvi tiek vāktas koku lapas

Pils balles zālē īstas 
dejas: seno deju 
grupas priekšnesums 
un kopīga dejošana

Ik gadu novembrī izteiksmīgākie un aiz-
rautīgākie stāstnieki pulcējas kādā no Vid-
zemes augstienes vietām, lai stāstītu paši, 
klausītos citos, kā arī uzzinātu žūrijas vēr-
tējumu par savu sniegumu. 8. novembrī 
Ļaudonā tikās stāstnieki no Madonas, Ļau-
donas, Alūksnes, Stāķiem, Bērzaunes un 
Cesvaines.

Stāstnieku konkurss ir folkloras festivāla 
„Pulkā eimu, pulkā teku” pasākums. Katram 
jāstāsta kāda pasaka, atgadījums no dzīves un 
anekdote (tās vietā var izvēlēties kādu skai-
tāmpantu vai ātrrunu). Labākie stāstnieki ie-
gūst diplomu „Lielais stāstnieks” un dodas uz 
Rīgu sacensties ar citu novadu stāstniekiem 
par titulu „Stāstnieku ķēniņš”.

Šogad stāstnieku konkursā Ļaudonā Ces-
vaines vidusskolu pārstāvēja 1. klases skolēni 
Roberts Freivalds un Krista Urbāne, kuriem 
sagatavoties palīdzēja skolotāja Iveta Āboli-
ņa, 2. klases skolēni Rojs Pētersīlis un Emi-

Restaurācijas procesā

lia Anna Galeja (skolotāja Ginta Libeka) un 
4. klases skolniece Anete Medne (skolotāja 
Baiba Putniņa).

Rezultāti ir ļoti labi. Par interesanto un iz-
teiksmīgo stāstījumu žūrija īpaši uzslavēja 
abus Cesvaines 1. klases stāstniekus. Arī ko-
pējais stāstnieku līmenis visā reģionā ir au-
dzis – visus stāstus varēja klausīties ar intere-
si, visus runātājus varēja sadzirdēt un saprast. 
Arī Rojam Pētersīlim no 2. klases veicās labi, 
viņš ieguva nosaukumu „Mazais stāstnieks”. 
Emilia Anna Galeja un Anete Medne ar sa-
viem stāstiem ieguva diplomu „Lielais stāst-
nieks” un 7. decembrī ir aicinātas piedalīties 
valsts līmeņa stāstnieku konkursā Rīgas Lat-
viešu biedrības Zelta zālē.

Pateicība skolotājām un vecākiem, kuri pa-
līdzēja sagatavoties pasākumam! Kārtējo rei-
zi varējām pārliecināties: ja skolēnam ir mo-
tivācija, ja skolotājs palīdz un vecāki atbalsta, 
tad arī rezultāti ir labi.Stāstnieki kopā ar skolotāju Baibu Putniņu

jomīgākais kamīns Latvijā un ir pēdējais no 
četriem pils kamīniem, kas nav piedzīvojis 
pilnīgu restaurāciju, tāpēc restaurācijas pro-
cesa beigās ikvienam pils apmeklētājam bei-
dzot būs iespēja apskatīt visus Cesvaines pils 
kamīnus sākotnējā veidolā.

2. kārtas restaurācijas darbus veic 
SIA „Aqua Latvia”, kopējās izmaksas ir 
7498,61 eiro, no tiem Valsts kultūrkapitāla 
fonda finansējums 4000 eiro, bet pārējo sum-
mu – 3498,61 eiro – veido mērķziedojumi ka-
mīna atjaunošanai.

Sakām paldies ziedotājiem un aicinām jeb-
kuru interesentu ierasties klātienē skatīt res-
tauratoru paveikto.

Paldies pils draugiem un ciemiņiem par ne-
steidzīgu kopābūšanu!

Cesvaines pils darbinieki
Rūdolfa Evardsona foto



5Cesvaines Ziņas

 z Izrāde „Sievietes laime”
22. novembrī plkst. 19.00
Ozolkalna amatierteātra „Spēlmaņi” izrā-

de. Pēc definīcijas, „laime ir garīgs stāvoklis, 
kam raksturīga pozitīva vai patīkama labsajū-
ta un kas izpaužas reizē ar citām emocijām – 
no vienkārša apmierinājuma līdz pat lielam 
priekam”. Pastāv teiciens, ka sievietes nāk 
no Veneras un vīrieši – no Marsa. Tāpēc nav 
jābrīnās, ka katrai sievietei apmierinājumu 
un prieku rada kas cits. Kādai vienkāršs ap-
mierinājums var būt sviestmaize, kādai – ten-
kas, un kādai – piedzīvojums. Jautru mirkļu 
komēdijā netrūkst, bet viss jautrais slēpj kādu 
noslēpumu – sievietes laimi.

Ieejas maksa: 4 EUR

cījušies, spēruši pirmos soļus sportā Madonas 
novadā: Haraldu Blauu, Oto Grigalku, Gun-
daru Upenieku, Robertu Raimo, Ingu Veipu 
un Raivi Zīmeli.

Pirmās mūsdienu olimpiskās spēles notika 
1896. gadā Grieķijā, Atēnās, tādējādi uzsve-
rot saistību ar antīkajām spēlēm. Šogad, Pa-
rīzes olimpisko spēļu gadā, aicinām iepazīt 
pirmos mūsu novada olimpiešus.

1912. gada olimpiskajās spēlēs cariskās 
Krievijas komandā startēja 31 sportists no 
Vidzemes un Kurzemes. Pirmais, kurš 1912. 
gadā Stokholmā izcīnīja godalgu, bija 1885. 
gadā Liezērē dzimušais Haralds Blaus. Viņš 
ieguva 3. vietu šaušanā uz māla baložiem jeb 
stenda šaušanā.

1952. un 1956. gadā Oto Grigalka startēja 
lodes grūšanā un diska mešanā, iegūstot 4. un 
6. vietu.

Latvijas izlases sastāvā startējuši olimpieši 
Gundars Upenieks (biatlons), Roberts Raimo 
(distanču slēpošana), Raivis Zīmelis (biat-
lons) un Ingus Veips (riteņbraukšana).

 z Izstāde „Lakatu un šaļļu parāde”
Cesvaines rokdarbu studijas 5 gadu jubi-

lejas izstāde „Lakatu un šaļļu parāde” – visu 
novembri.

 z Sandras Briedes personālizstāde
Cesvaines rokdarbu studijas dalībnieces 

Sandras Briedes personālizstāde „300 krust-
dūrienā izšūti apsveikumi un vēl šis tas” – no 
30. novembra.

 z Ceļojumu stāstu va-
kars: Kirgizstāna

Ceļojumu aģentūra „Uno-
Travel” aicina uz satikšanos 
stāstos par Kirgizstānu.

Meitenes no „UnoTravel” 
saka: „Aicinām jūs uz stās-
tu vakaru, kurā stāstīsim, kā 
mums līdz šim ir gājis ceļoju-
mos Kirgizstānā, rādīsim bil-
des, video. Vakara gaitā iepa-
zīstināsim ar to, kas ceļotājiem 
šeit ir tik īpašs un negaidīts, vietējo viesmīlī-
bu, dzīvesprieku un visu, kas padara šo zemi 
tik aicinošu.”

Stāstu vakars 20. novembrī plkst. 17.00.
Dalība – bez maksas.

 z Ceļojumu stāstu vakars: Santjago ceļš
Aicinām uz ceļojumu stāstu vakaru Cesvai-

nē par Portugāles un Latvijas Santjago ceļā 
pieredzēto!

Kas Sanitu mudina doties ceļā? Tā ir vēlme 
uzzināt un izzināt. Ejot kājām, atklājas kas 
tāds, ko citādi nekad nepamanītu. Celties un 
iet liek arī vajadzība kustēties. Ceļš ļaujot aiz-
mirsties – apgalvo Sanita.

Šoreiz kopā ar Sanitu dosimies pa Santjago 
ceļu Portugālē un Latvijā. Šā gada aprīlī, kad 
gaisa temperatūra Portugālē bija starp 25 un 
30 grādiem, Sanita kopā ar vīru Askoldu 
11 dienās nogāja 397,88 km maršrutā Lisabo-
na–Porto. Pamazām Sanita iepazīst arī Latvi-
jas Santjago ceļa posmus un ir gatava dalīties 
ar mums kā viena, tā otra ceļa pieredzējumos.

„Ceļš ir ceļš un Ceļš,” saka Sanita. Ko 
viņa ar to domā, noskaidrosim 27. novembrī 
plkst. 18.00.

 z Izstāde „Sportiskās virsotnes”
Līdz gada beigām apskatāma Madonas no-

vadpētniecības un mākslas muzeja ceļojošā 
izstāde par pirmajiem novada olimpiešiem 
„Sportiskās virsotnes”. Izstāde iepazīstina ar 
olimpiešiem (1912–2012), kuri dzimuši, mā-

Notikumi Cesvaines tūrisma centrā Cesvaines kultūras namāCesvainieši tiekas ar Ievu Branti
 z Izrāde „Augstāko aprindu noslēpu-

mi”
6. decembrī plkst. 19.00
Aicinām noskatīties Meirānu amatierteātra 

„Zeltrači” izrādi, kas tapusi pēc divu Harija 
Ammera lugu – „Ak, šīs kalpones!” un „Čet-
ras dāmas un džokers” – motīviem. Kolorīta 
aktieru saspēle un, protams, smalks humors.

Ieeja: bez maksas

 z Izrāde „Džentlmenis ar pannu”
21. decembrī plkst. 15.00
Aicinām uz Barkavas amatierteātra izrādi 

pēc Monikas Zīles lugas. Pagastā ierodas 
jauns speciālists un dzīve pilnīgi izmainās.

Ieejas maksa: 3 EUR

 z Amatierteātru skate
23. novembrī norisināsies Ma-

donas novada amatierteātru skate. 
Izrādes tiks spēlētas Sauleskalnā, 
Madonā un Cesvainē. Cesvainē 
aicinām uz mājinieku izrādi – Ces-
vaines amatierteātris Konstances 
Miķelsones komēdiju „Jāju dienu, 
jāju nakti” Cesvaines kultūras namā 
spēlēs 23. novembrī plkst. 18.00.



6 Cesvaines Ziņas

 z Tautasmūzikas koncerts „Ok, laime!”. Gada tumšāka-
jā laikā, gaidot gaismas atgriešanos, etnogrupa „Ogas” pie-
dāvā ieklausīties tautasmūzikā. Tautasdziesmas ir mūsu gara-
mantas, kurās, apdziedot dabu, gadskārtu notikumus, cilvēka 
dzīves ritējumu, atspoguļojas latvieša pasaules redzējums. 
Etnogrupa „Ogas” tautasdziesmu padara par savējo, veidojot 
tai oriģinālus, mūsdienīgus aranžējumus. Koncertā skanēs lat-
viešu tautasdziesmas, oriģinālmūzika ar dainu tekstiem, īru un 
ukraiņu melodijas. Šajā trauksmainajā laikā, klausoties tau-
tasmūziku, ikviens aicināts rast spēkus un pārliecību par sevi, 
piedzīvot kopības sajūtu un lepnumu par vietu, kurā dzīvojam.

Etnogrupa „Ogas” dibināta 2017. gadā un ir aktīvi koncertē-
joša grupa no Rīgas. Tās sastāvā darbojas profesionāli mūziķi, 
kuri dzied un spēlē akustiskos mūzikas instrumentus – vijoli, 
kokli, stabules, akordeonu, mandolīnu, vargānu, dūdas, tiem 
pievienojot basu un sitamos instrumentus. Etnogrupā „Ogas” 
muzicē: Igeta Ozoliņa (kokle, balss), Ilze Jurjāne-Lapkovska 
(vijole, balss), Agate Paštore (akordeons), Elīna Līce (stabu-
les, akustiskā ģitāra), Artūrs Uškāns (bass, balss), Kristaps 
Karps (sitamie instrumenti).

Biļetes – „Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

 z Restorānu nedēļa. Organizējot pasākumu „Piļu un mui-
žu restorānu nedēļu”, kas norisināsies Latvijas svētku laikā 
no 9. līdz 19. novembrim, uz gardām maltītēm aicina Latvijas 
Piļu un muižu asociācija. Lai baudītu rudens krāsu un gar-
šu burvību, gardēži tiks gaidīti pilīs un muižās visā Latvijā, 
arī Cesvaines pilī. Informācija, rezervācija, zvanot uz tālruni 
29901120 (Cesvaines pils restorāns).

 z Izstāde „Tēli un atspulgi” ir apskatāma Cesvaines pils 
kundzes istabā. Izstāde vēsta par sievišķību un skaistumu, lie-
kot apmeklētājiem uz to paskatīties no pavisam cita skatpun-
kta.

Par TĒLIEM izstādē parūpējusies tērpu kolekcijas autore 
Nadežda Ignatāne, kura ikdienā strādā par Rīgas modes muze-
ja tērpu restauratori. Savukārt tēlu ATSPULGUS atspoguļos 
Ilonas Jahimovičas seno spogulīšu kolekcija. Spogulis, kas ir 
šķietami vienkārša lietiņa, senatnē neatņemama dāmas budu-
āra sastāvdaļa, neapšaubāmi glabā daudzu priecīgu un skumju 
acu atspulgus…

16. novembrī plkst. 14.00 aicinām uz tikšanos un sarunām 
ar kolekciju autorēm.

 z „105 vēstules” – Cesvaines vidusskolas jubilejai veltītā 
izstāde, kas iepriecinās tāpat kā rudens skati no pils torņa.

 z Izlaušanās istaba „Aizmirstā ekspozīcija”. Piedāvā-
jam piedzīvot emocionāli spēcīgus mirkļus jaunradītā muiž-
nieces Annas ekspozīcijā. Ekspozīcijas apmeklētājiem būs 
iespēja paraudzīties uz vēstures faktiem no cita skatpunkta, 
atklāt stāstu ar citiem izteiksmes līdzekļiem un izlaušanās is-
tabas elementiem. Ilgums – līdz 1 h.

Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz 28337703, obligāta. Ko-
mandā 2–4 dalībnieki.

 z Izstāde „Ilzes Indrānes dzīves mirkļi”. Izstādi veido 
vairākas sadaļas: „Ceļa sākums”, „Skolotājas darbs un sirds 
aicinājums”, „Radošā darbība”, „Turpinājums un atzinība”, 
„Ceļojumi – iedvesmas avots”, „Laikabiedri”, „Vērtības”.

Rakstniecei allaž bijušas un joprojām ir svarīgas cilvēcis-
kās vērtības, viņai ir tuva lauku cilvēka psiholoģija un godīgā 
attieksme pret darbu, zemi, līdzcilvēkiem. Gandrīz visi viņas 
darbu varoņi ir laucinieki, bieži izjūtam mūsu puses vidi un 
cilvēkus.

Izstādi veidoja Praulienas pagasta bibliotēkas vadītāja Li-
lita Cimdiņa, Aina Pidika, SIA „Studija GRAFS”. Izmantoto 
materiālu un foto avoti: Madonas novadpētniecības un māks-
las muzejs, Madonas novada bibliotēka, Praulienas pagasta 
bibliotēka, Oļģerta Skujas un Ilzes Indrānes ģimenes arhīvs.         
8 planšetes (70 × 100 cm).

 z Ivetas Andronovas gleznu izstāde. Izstādē apskatāmi 
11 zirgu tematikas darbi, kuru lielākā daļa tapuši laikā no 
2019. līdz 2024. gadam Cesvaines mākslas studijā.

 z Iespēja nodot makulatūru. Līdz gada izskaņai aicinām 
pārskatīt krājumus un makulatūru nogādāt Kraukļos, lai to no-
dotu pārstrādei.

Nr. 11 (374) 2024. gada 15. novembrī
Izdevējs: Cesvaines apvienības pārvalde
Tirāža – 750 eks.
Atbildīgā par izdevumu – Linda Vanaga, tālr. 64852030,
e-pasts: linda.vanaga@madona.lv
Iespiests: SIA „Erante”.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.
Publikācijai paredzētos materiālus iesniegt līdz katra mēneša 
10. datumam.

Cesvaines pagasta Kraukļu 
bibliotēkā

Cesvaines pilī

Strītbols Cesvainē
Atpūties un svini svētkus sportiski – strītbola turnīrā Cesvainē!

15. novembrī
plkst. 19.00

Vidusskolas sporta zālē

Informācijai tel. 26563464
2024. g.


